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Virksomheder 

J.nr. 2024 - 49756 

Ref. EIREN/MAPOU 

Den 1. august 2025  

  

 

Afgørelse om, at projekt om flytning af 3 affaldsaktiviteter samt øgede 

mængder til disse aktiviteter ikke er omfattet af krav om miljøvurde-

ring (ikke VVM-pligtigt)  

 

Miljøstyrelsen har den 11. juni 2024 

．．．．．．．．．．．

modtaget jeres ansøgning om flytning af  

affaldspladser samt øgede mængder til disse aktiviteter via Byg og Miljø.  

 

Afgørelse 

Miljøstyrelsen har på baggrund af en screening vurderet, at projektet ikke vil 

kunne påvirke miljøet væsentligt og er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurde-

ring (ikke VVM-pligtigt). Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven1. 

 

Oplysninger 
Projektet omhandler flytning af 3 affaldsaktiviteter:  
 
• Oplag og neddeling af brandbart affald  

• Sorteringsplads for affald, som indeholder andet end deponeringsegnet affald  

• Omlasteplads for jern og metal  

 

Samt øgede mængder til ovenstående affaldsaktiviteter. 

  

Eksisterende aktiviteter for affaldshåndtering flyttes til den nye affaldsplads.   

Arealet til jern- og metalpladsen etableres med en tæt og fast belægning. Overfla-

devand fra jern- og metalpladsen ledes gennem olieudskiller.  

Arealet til neddeling og oplag af brandbart affald samt sorteringspladsen har en 

fast belægning med SF-coloc sten. Alt dræn og overfladevand ledes til Holbæk 

Renseanlæg. 

 

Projektet vurderes ikke at medføre en ændring i det samlede anlægs miljøpåvirk-

ning. Der er i screeningen lagt vægt på, at udvidelsen sker i et område, der i forve-

jen er udlagt til affaldshåndtering, og hvor der allerede er tilsvarende aktiviteter.   

Der er langt til nærmeste Natura 2000- område, og der er ikke registreret bilag IV 

                                                             
1 Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 4 

af 3. januar 2023. 

mailto:lhh@argo.dk
mailto:fkj@argo.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
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arter i projektområdet. Samlet set vurderer Miljøstyrelsen, at projektet ikke vil 

kunne påvirke miljøet væsentligt.  

 

Ansøgning og Miljøstyrelsens screeningsskema er vedlagt som bilag A. 

 

Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal 

gennem en miljøvurdering før Miljøstyrelsen kan træffe afgørelse om det ansøgte. 

 

Sagens oplysninger 

Ansøgningen er indgivet i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Ansøgningen er 

fremsendt til Miljøstyrelsen, som varetager kommunalbestyrelsens opgaver og be-

føjelser for anlægget, jf. § 3 stk. 3 i miljøvurderingsbekendtgørelsen2.  

 

  

Projektet er omfattet af bilag 2, punkt 11 b) ”Anlæg til bortskaffelse af affald  

(projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)” i Miljøvurderingsloven.    

 

Miljøstyrelsen har foretaget en høring af Holbæk kommune.  

 

Kommentarer modtaget til sagen fra Holbæk kommune: 

 

”Planforhold og klimatilpasning: 

Området er omfattet af lokalplan 6.13 Affaldshåndteringsanlæg ved Audebo. Ud-

videlse af deponiet er overensstemmelse med den planlagte anvendelse i områ-

det. Lokalplanen har ikke bonusvirkning og erstatter ikke de landzonetilladelser 

til bebyggelse og anlæg i området, som er nødvendige for lokalplanens virkelig-

gørelse. 

 

Lokalplanen bestemmer, at der omkring området skal være afskærmende be-

plantningsbæl-ter i en bredde på mindst 5 m. Kortbilag 5 anviser deres place-

ring. Beplantningsbælterne skal sikres og bevares. 

 

Lokalplanen: Der skal etableres afskærmende beplantningsbælter med en bredde 

på mindst 5 m. som vist på kortbilag 5. Beplantningsbælterne skal i udvokset 

stand være tætte og have en højde på mindst 10 m. Beplantningsbælterne skal be-

stå af egnkarakteristiske løvfældende træer og buske. Der skal etableres beplant-

ning på jordvolden i delområde III. I delområderne II, III og IV kan der etableres 

spredt beplantning eller skovbeplantning. Beplantningen skal bestå af egnkarak-

teristiske løvfældende træer og buske. 

 

Landzoneteamets bemærkninger til Miljøstyrelsens høring om udvidelse af Au-

debo Miljøcenter: 

Der er vores umiddelbare vurdering, at ændringerne i placering af affaldssorte-

ring og affaldsmængder ikke kræver landzonetilladelse da: 

- 

                                                             
2Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), nr. 1608 

af 9. december 2024. 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
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affaldshåndteringen rykkes ind i delområde 1 i lokalplanen, som netop er udlagt 

til ”Affaldshåndteringsanlæg. Deponeringsanlæg og biogasanlæg til alle former 

for organisk materiale, herunder anlæg til biogasproduktion, anlæg til kompri-

mering og opgradering af biogas samt komposteringsanlæg." 

- 

At pladsen allerede er brolagt og taget i anvendelse til oplag og affaldssor-tering, 

selvom der er i mindre omfang. Det har indgået i vurderingen, at belægningen 

ændres, at der opstilles betonvægge og flytbare betonklodser og at affald kan op-

lægges i miler på op til 10*70*5 meter. 

 

Bygningsmæssige ændringer kan dog forudsætte tilladelse som nævnt øverst 

(byggetilladelse og landzonetilladelse) fra kommunen. 

 

Klimasikring: 

Bygherre oplyser fejlagtigt at området ikke er placeret i kystnærhedszonen. Pro-

jektet ligger indenfor kystnærhedszonen. 

Bygherres screening er baseret på Kommuneplan 2021 og de oversvømmelsesud-

pegninger der ligger i denne. Heraf fremgår det at der, i området, er ret store 

arealer som kan blive oversvømmet ifm. fremtidige stormfloder. 

Der er siden bygherreskemaet er blevet udfyldt, men før den endelige ansøgning 

er blevet indsendt, blevet vedtaget en ny kommuneplan (22. januar 2025). I den 

forbindelse er udpegningerne for hvor der er risiko for oversvømmelse blevet re-

videret. I den sammenhæng er udpegningerne i Lammefjordsområdet, og der-

med arealerne indenfor projektområdet, blevet revideret og er nu mindre om-

fangsrige. Det vurderes derfor at der ikke er en væsentlig risiko for oversvøm-

melse af projektområdets arealer. Det vurderes ydermere at det ansøgte projekt 

ikke strider imod kommunens planer for klimatilpasning. 

 

Vandrammedirektiv: 

Projektområdet er beliggende indenfor Lammefjordens dige-pumpelag. Forhold 

vedr. afstrømning og oversvømmelse indenfor projektområdet reguleres (over-

ordnet) iht. Dige-pumpeaftalen. 

Af luftfoto fra 2020/2019 ser det i øvrigt ud til at projektarealet er blevet befæstet 

i perioden 2019/2020. 

Da det desuden oplyses af FORS, at regnvand, der falder på den befæstede plads 

(projektområdet) i dag håndteres af forsyningen (ledes til renseanlæg) vurderes, 

at der med det planlagte projekt ikke iværksættes tiltag, der ændrer overfladeaf-

strømningen og projektet dermed ikke forventes at berøre nærmeste vandløb/ka-

nal. 

 

Det fremgår af høringsmaterialet, at alt spildevand og overfladevand fra Audebo 

Miljøcenter ledes til offentligt renseanlæg via offentlig spildevandskloak. På det 

grundlag vil recipienten, Lammefjordens Sydkanal (vandområde ID: o1509) ikke 

påvirkes af udvidelsen og flytningen af materialepladsen på Audebo Miljøcenter. 

 

Spildevand: 

Virksomheden er omfattet af tilslutningstilladelse til afledning af alt overflade-

vand til Forsyningens ledning via perkolat samletank og efterfølgende pumpe-

station. 
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Vej og Trafik: 

Der er ingen bemærkninger fra vej og trafikteamet 

 

Natura 2000: 

Vi har ikke kendskab til særlige forhold i de nærliggende Natura 2000-områder, 

som Miljøstyrelsen skal inddrage i vurderingen af projektets påvirkning på om-

råderne. 

 

Bilag IV-arter og beskyttet natur: 

Holbæk Kommune ved Frej Faurschou Hastrup besigtigede arealer 19. marts 2025 

vest for virksomheden. NIRAS har fundet lille vandsalamander og skovfirben ved 

besigtigelse i oktober 2024 ved området. 

 

Der er to vandhuller tæt ved og relativt store mængder dødt ved og stenbunker i 

nærheden, som evt. kan fungere udmærket som yngle-/rastesteder for spidssnudet 

frø og stor vandsalamander. Ligeledes er der tørre steder med skråninger, der 

kunne være velegnede for firben. Der er en tidligere observation af Markfirben lidt 

nord for området, der er set i forbindelse med etablering af rute 21. 

 

Det besigtigede areal ligger dog udenfor projektområdet.” 

 

Natura 2000-områder  

Grundet en afstand på op til 8,9 km til nærmeste Natura 2000 område, er det Mil-

jøstyrelsens vurdering, at projektet ikke kan påvirke udpegede naturtyper i Natura  

2000 områder, og derfor ikke skal vurderes ift. Natura 2000-reglerne. Overflade-

vand vil blive opsamlet og bortskaffet kontrolleret, og der vil ikke være væsentlige  

luftemissioner fra det ansøgte, som vurderes at kunne påvirke Natura 2000-områ-

derne. 

 

Bilag IV-arter 

Det er Miljøstyrelsens vurdering, at projektet ikke kan beskadige eller ødelægge bi-

lag IV-arter og derfor ikke skal vurderes ift. reglerne om bilag IV-arter. Baggrunden 

er, at der ikke er observeret bilag IV arter i projektområdet. 

 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som I har beskrevet i 

ansøgningen og på baggrund af de miljømæssige forudsætninger, som er gældende 

på screeningstidspunktet.  

 

Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at ansøge igen med henblik på at få afgjort 

om ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). 

 

Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt, 

jf. miljøvurderingslovens § 39. 

 

Offentliggørelse 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk. Offentliggørelsen finder sted den 1. au-

gust 2025.   

http://www.mst.dk/
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Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der 

følger af lovgivningen. 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages for så vidt angår retlige spørgsmål af enhver med retlig in-

teresse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der 

som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige bru-

gerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som doku-

menterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljø-

vurderingslovens § 50. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 1. september.   

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Betingelser mens en klage behandles 

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet be-

stemmer noget andet. Dette indebærer, at en samtidigt eller efterfølgende meddelt 

miljøgodkendelse eller dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 2, som udgangspunkt kan udnyttes. Udnyttes af-

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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gørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets mu-

lighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage opsæt-

tende virkning, kan en meddelt miljøgodkendelse ikke udnyttes, og nævnet kan på-

byde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder standset. 

 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

vurderingslovens § 54. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

 

 

Med venlig hilsen 

Irene Renta 

 

 

Kopi til: 

Holbæk Kommune  

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk 

Dansk Ornitologisk Forening dof@dof.dk  

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

  

 

Bilag: 

Bilag A: Miljøstyrelsens screeningsskema samt ansøgning   

 

 

 
 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

http://www.domstol.dk/
mailto:dn@dn.dk
mailto:dof@dof.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/


 

   

 

Bilag A. Miljøstyrelsens screeningsskema samt ansøgning   



 

 

 

BILAG A: 

Skema til ansøgning samt bilag til myndighedsvurdering om screening for miljøvurderingspligt 

Projektnavn: Audebo, Flytning af affaldspladser  

MST-journalnummer: 2024-49756 

Vejledning til ansøger om udfyldelse af skemaet: 

Nedenstående skema anvendes til anmeldelse af projekter omfattet af bilag 2 i miljøvurderingsloven (Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023 eller senere ændringer). Det er kun kolonnen i midten (”Anmeldte oplysninger”), som skal udfyldes af ansøger. Ansøger 

skal udfylde rækkerne til og med punkt 42, resten udfyldes af myndigheden.  

Hvis der er pligt til at ansøge om projektet gennem den digitale selvbetjening Byg og Miljø (BOM) kan nedenstående skema vedlægges i BOM, når der er svaret ”Ja” til at 

projektet er omfattet af bilag 2 i miljøvurderingsloven. Hvis dette skema udfyldes og vedlægges, skal ansøger ikke samtidigt udfylde de øvrige efterfølgende spørgsmål om 

VVM/miljøvurdering i BOM. Udfyldelse af nedenstående skema er tilstrækkeligt. Skemaet skal vedlægges i word-format. 

 

Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 
(udfyldes af ansøger) 

 
 

 

Myndighedsvurdering 

(udfyldes af myndigheden) 

 

Projektbeskrivelse (kan 

vedlægges) 

Ansøgning om flytning af affaldspladser. Se vedlagte projektbeskrivelse 

 

 
Ingen bemærkninger 

 
 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-
mail på bygherre 

Virksomhedens kontaktperson: 
ARGO I/S 
Finn Kjær 
Håndværkervej 70 
4000 Roskilde 
Tlf: 4634 7500 
Mail: fkj@argo.dk 

 

 
Ingen bemærkninger 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-
mail på bygherres kontaktperson 

Rådgiver: 
COWI A/S 
Maren Sørensen 
Parallelvej 2 
2800 Kongens Lyngby 
Tlf: 3078 6157 
Mail: mesn@cowi.com 

 

 
Ingen bemærkninger 

  

 

Projektets adresse, matr. nr. og 
ejerlav. For havbrug angives 

anlæggets geografiske placering 

angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger 

i bredde/længde (WGS-84 
datum). 

Hagesholmvej 7  
4520 Svinninge 
 
Matrikelnr. 1ai Lammefjorden, Hagested 

 
 Ingen bemærkninger 

 

Projektet berører følgende 

kommune eller kommuner 
(omfatter såvel den eller de 

kommuner, som projektet er 

placeret i, som den eller de 
kommuner, hvis miljø kan tænkes 

påvirket af projektet) 

Holbæk Kommune 
 

Ingen bemærkninger 
  

mailto:mesn@cowi.com
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Oversigtskort i målestok 1:50.000 
(målestok skal angives). For 

havbrug angives anlæggets 
placering på et søkort. 

 

 

 
Ingen bemærkninger 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Kortbilag i målestok 1:10.000 
eller 1:5.000 med indtegning af 

anlægget og projektet 
(vedlægges dog ikke for 

strækningsanlæg) 

(målestok skal angives) 

Målestok angives: 
1:5.000 

 

 
 Ingen bemærkninger 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Forholdet til reglerne  Ja  Nej    
 

  

Er projektet opført på bilag 1 til 

lov om miljøvurdering af planer 
og programmer og konkrete 

projekter (VVM). 

 X Hvis ja, er der obligatorisk krav om miljøvurdering. 

Angiv punktet på bilag 1: 
 

 
Ingen bemærkninger 

 

Er projektet opført på bilag 2 til 
lov om miljøvurdering af planer 

og programmer og af konkrete 
projekter (VVM). 

X  Angiv punktet på bilag 2: 11 b) 
 
11. Andre projekter 
b) Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter som ikke er omfattet af bilag 1) 

 

 
Projektet er omfattet af bekendtgørelsens bilag 
2 pkt. 11 b) ”Anlæg til bortskaffelse af affald 
(projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)”. 
  

 
 

Myndighedsvurdering 

Projektets karakteristika Ja Nej Tekst 
  

1. Hvis bygherren ikke er ejer af 
de arealer, som projektet omfatter 

angives navn og adresse på de 
eller den pågældende ejer, matr. 

nr. og ejerlav 

 
Bygherre er ejer af areal. 

 
Ingen bemærkninger 

2. Arealanvendelse efter 
projektets realisering 

  Arealet anvendes til affaldsaktiviteter. 
 

  

Det fremtidige samlede 

bebyggede areal i m2 

Der vil ikke ske ændringer til bebyggelse. 

 

 
  

Det fremtidige samlede befæstede 

areal i m2 

Nye arealer, som befæstes ved 
projektet i m2 

Der vil ikke ske ændringer til det fremtidige samlede befæstede areal.  

 

 
Ingen bemærkninger  

3. Projektets areal og 
volumenmæssige udformning 

  
 

Ingen bemærkninger 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Er der behov for 
grundvandssænkning i forbindelse 

med projektet og i givet fald hvor 
meget i m 

 Der er ikke behov for grundvandssænkning. 

 

 
 
 

Projektets samlede grundareal 

angivet i ha eller m2 

 Projektets areal er ca. 1,3 ha. 
 

  

Projektets bebyggede areal i m2  Projektet indeholder ingen bebyggelse. 
 

  

Projektets nye befæstede areal i 
m2 

 Der er ikke ændringer til det befæstede areal. 
 

  

Projektets samlede bygningsmasse 

i m3 

 Ingen bebyggelse. 
  

Projektets maksimale 

bygningshøjde i m 

Beskrivelse af omfanget af 
eventuelle nedrivningsarbejder i 

forbindelse med projektet 

 Ingen bebyggelse. 
 

  

4. Projektets behov for råstoffer i 
anlægsperioden 

    
 

 
Ingen bemærkninger 

Råstofforbrug i anlægsperioden på 

type og mængde: 
Eneste anlægsarbejder er udskiftning af ca. 345 m² belægningssten med 

betonplade samt olieudskiller. 

 

Vandmængde i anlægsperioden Meget begrænset forbrug af vand i anlægsperioden, da ingen af aktiviteterne 

kan betegnes som særligt vandkrævende. 

 

Affaldstype og mængder i 
anlægsperioden 

Projektet vil ikke generere affald i anlægsperioden. 
 

Spildevand til renseanlæg i 

anlægsperioden 

Spildevandsmængden øges ikke i anlægsperioden. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Spildevand med direkte udledning 
til vandløb, søer, hav i 

anlægsperioden 

Alt spilde- og overfladevand ledes til forsyningens renseanlæg. 
 

Håndtering af regnvand i 

anlægsperioden 

Anlægsperioden angivet som 

mm/åå – mm/åå 

Regnvandsmængden øges ikke i anlægsperioden. 
 
09/24 – 11/24 

 

5. Projektets kapacitet for så vidt 
angår flow ind og ud samt 

angivelse af placering og 
opbevaring på kortbilag af 

råstoffet/produktet i driftsfasen: 

   
 

Ingen bemærkninger 

Råstoffer – type og mængde i 
driftsfasen 

 Der anvendes diesel til maskiner. 
 

  

Mellemprodukter – type og 

mængde i driftsfasen 

 Projektet håndterer affald, se evt. projektbeskrivelsen. 
 

  

Færdigvarer – type og mængde i 

driftsfasen 

 Projektet håndterer affald, se evt. projektbeskrivelsen. 
 

  

Vandmængde i driftsfasen  Der anvendes ikke vand til aktiviteterne. 
 

  

6. Affaldstype og årlige mængder, 
som følge af projektet i 

driftsfasen: 

  
  

Oversigt over forventede mængder affald på 
affaldsplads er oplyst i ansøgning 
  
  
  

Farligt affald:  Projektet håndterer affald, se evt. projektbeskrivelsen. 
 

Andet affald:  Projektet håndterer affald, se evt. projektbeskrivelsen. 
 

Spildevand til renseanlæg: Alt spildevand ledes til forsyningens ledning, se tilslutningstilladelse. 
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

Spildevand med direkte udledning 
til vandløb, sø, hav: 

Der er ingen udledning. 
 

Håndtering af regnvand: Alt regnvand ledes til forsyningens ledning, se tilslutningstilladelse. 
 

7. Forudsætter projektet 

etablering af selvstændig 
vandforsyning?  

 
X  

 
Ingen bemærkninger 

8. Er projektet eller dele af 

projektet omfattet af 
standardvilkår eller en 

branchebekendtgørelse? 

X 
 

Det forventes at anlægget vil blive omfattet af standardvilkår for K212 
 

Projektet vurderes at kunne overholde 
standardvilkår. 

9. Vil projektet kunne overholde 
alle de angivne standardvilkår eller 

krav i branchebekendtgørelse? 

X 
 

    Projektet vurderes at kunne overholde 
standardvilkår.  

10. Er projektet eller dele af 
projektet omfattet af BREF-

dokumenter? 

X 
 

WT-BREF af 17. august 2018. 
Se udfyldt tjekliste i Bilag C i projektbeskrivelsen. 

 
Projektet vurderes at kunne leve op til BREF 
for affaldsbehandling og BREF: Emissioner fra 
oplag. 

 

11. Vil projektet kunne overholde 

de angivne BREF-dokumenter? 

X 
 

  
 

Ingen bemærkninger 

12. Er projektet eller dele af 
projektet omfattet af BAT-

konklusioner? 

X 
 

WT-BREF af 17. august 2018. 
Se udfyldt tjekliste i Bilag C i projektbeskrivelsen. 

 

 
Ingen bemærkninger 

13. Vil projektet kunne overholde 
de angivne BAT-konklusioner? 

  
Ikke relevant. 

 
Ingen bemærkninger 

14. Er projektet omfattet af en 

eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser 

om støj eller eventuelt lokalt 
fastsatte støjgrænser? 

X 
 

Virksomhedens grænseværdier for det samlede støjbidrag er i 
miljøgodkendelsen fastsat til 55/45/40 dB ved nærmeste boliger i det åbne 
land.   

 

 
Ingen bemærkninger    
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

15. Vil anlægsarbejdet kunne 
overholde de eventuelt lokalt 

fastsatte vejledende 
grænseværdier for støj og 

vibrationer? 

X 
 

Anlægsprojektet er mindre omfangsrigt og vil blive udført i hverdage i 
dagperioden. 

  Projektet vurderes, at kunne overholde de 
støjvilkår i gældende miljøgodkendelse. 

16. Vil det samlede anlæg, når 
projektet er udført, kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for støj og 
vibrationer? 

X 
 

Ja, se pkt. 14. 
 

Ingen bemærkninger    

17. Er projektet omfattet af 
Miljøstyrelsens vejledninger, regler 

og bekendtgørelser om 

luftforurening? 

X 
 

Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2001 om begrænsning af luftforurening fra 
virksomheder (Luftvejledningen). 

 
Ingen bemærkninger    

18. Vil anlægsarbejdet kunne 

overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? 

X 
 

  
 

Ingen bemærkninger    

19. Vil det samlede projekt, når 

anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? 

Såfremt der allerede foreligger 
oplysninger om de indvirkninger, 

projektet kan forventes at få på 
miljøet som følge af den 

forventede luftforurening, 

medsendes disse oplysninger. 

X 
 

  
 

Ingen bemærkninger, der vurderes ikke at 
være andre emissioner til luften end støv.  

 

20. Vil projektet give anledning til 

støvgener eller øgede støvgener 

 
X Aktiviteterne er eksisterende og vil blot blive flyttet til anden placering 

indenfor deponeringsanlægget.  
Eventuelle støvgener kan afhjælpes ved at sprinkle arealet i tørre og 
blæsende perioder. 

 
Ingen bemærkninger    
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Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 

(udfyldes af ansøger) 
 

 

 

Myndighedsvurdering 
(udfyldes af myndigheden) 

 

 

I anlægsperioden? 
  

 
 

 

I driftsfasen? 
  

 
  

21. Vil projektet give anledning til 
lugtgener eller øgede lugtgener 

 
X   

  

 
Ingen bemærkninger    

I anlægsperioden? 
  

 
 

  
 

I driftsfasen? 
  

 
 

  

22. Vil projektet som følge af 

projektet have behov for belysning 
som i aften og nattetimer vil 

kunne oplyse naboarealer og 

omgivelserne 

 
X   

 
Ingen bemærkninger    

I anlægsperioden? 
  

 
  

I driftsfasen? 
  

 
 

  

23. Er projektet omfattet af 

risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med 

risikoen for større uheld med 

farlige stoffer nr. 372 af 25. april 
2016? 

 
X   

 
 Ingen bemærkninger    
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

24. Kan projektet rummes inden for 

lokalplanens generelle formål? 

X 
 

  
 

Det ansøgte ligger i områder, der er omfattet af lokalplan 6.13 
Affaldshåndteringsanlæg ved Audebo.    
 
Det ansøgte projekt vurderes at kunne rummes indenfor 
lokalplanernes formål. 

25. Forudsætter projektet 

dispensation fra gældende bygge- 
og beskyttelseslinjer? 

 
X   

 
Ingen bemærkninger    

26. Indebærer projektet behov for at 
begrænse anvendelsen af 

naboarealer? 

 
X   

 
Ingen bemærkninger    

27. Vil projektet kunne udgøre en 
hindring for anvendelsen af udlagte 

råstofområder? 

 
X  

 
Projektet berører ikke arealer udlagt til råstofområder. 

28. Er projektet tænkt placeret 
indenfor kystnærhedszonen? 

 
X  

 
Holbæk Kommune oplyser, at bygherre oplyser fejlagtigt at 
området ikke er placeret i kystnærhedszonen. Projektet ligger 
indenfor kystnærhedszonen.  
 
Dog vurderer Holbæk Kommune, at der ikke er en væsentlig 
risiko for oversvømmelse af projektområdets arealer. Det 
vurderes ydermere at det ansøgte projekt ikke strider imod 
kommunens planer for klimatilpasning. 
Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger hertil. 
 

29. Forudsætter projektet rydning af 

skov? (skov er et bevokset areal 
med træer, som danner eller 

indenfor et rimeligt tidsrum ville 

danne sluttet skov af højstammede 
træer, og arealet er større end ½ ha 

og mere end 20 m bredt.) 

 
X    

 

 
Projektet forudsætter ikke rydning af skov. 

30. Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for realiseringen af en 

rejst fredningssag? 

 
X   

 
Der er ingen rejste fredningssager eller gældende fredninger 
inden for projektområdet eller i nærheden af dette. 
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje 

til nærmeste beskyttede naturtype i 

henhold til naturbeskyttelseslovens § 
3. 

  
10 m. til omfangskanal omfattet af §3, hvorfra der er afløb til sø, som 

er omfattet af §3. Omfangskanalen og søen er en del af tekniske 

anlæg på deponiet. 

 
Ingen bemærkninger    

32. Er der forekomst af beskyttede 
arter og i givet fald hvilke? 

 
X Arealet anvendes i dag til andre affaldsaktiviteter. 

 
Holbæk Kommune oplyser, at ved besigtigelse ved Frej 
Faurschou Hastrup i oktober 2024, vest for virksomheden, 
har NIRAS fundet lille vandsalamander og skovfirben.  
Det besigtigede areal ligger dog udenfor projektområdet. 
Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger hertil. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje 

til nærmeste fredede område. 

  
 2430 m. til Hagested Kirke mod syd-øst. 

 
Ingen bemærkninger    

34. Afstanden fra projektet i luftlinje 
til nærmeste internationale 

naturbeskyttelsesområde (Natura 

2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og 

Ramsarområder). 

  
8950 m. til Natura-2000 habitatområde ved navn Udby Vig mod øst.   Holbæk Kommune oplyser, at de ikke har kendskab til særlige 

forhold i de nærliggende Natura 2000-områder, som Miljø-
styrelsen skal inddrage i vurderingen af projektets påvirkning 
på områderne. 
 
Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger hertil. 

35. Vil projektet medføre 

påvirkninger af overfladevand eller 

grundvand, f.eks. i form af 
udledninger til eller fysiske 

ændringer af vandområder eller 
grundvandsforekomster? 

 
X Alt overfladevand ledes til forsyningens netværk. 

 

 
Ingen bemærkninger    

36. Er projektet placeret i et område 
med særlige drikkevandinteresser? 

 
X  

 
Ingen bemærkninger    

37. Er projektet placeret i et område 

med registreret jordforurening? 
X 

 
Den er en lokaliseret flade og Regionen har oplysninger de ikke har 

taget stilling til. Projektet er ikke placeret i et område med registret 

jordforurening. 

 

 
Ingen bemærkninger    

38. Er projektet placeret i et 

område, der i kommuneplanen er 
X 

 
Der findes små arealer umiddelbart forbindelse med, som ved en 100 

års hændelse vil have risiko for oversvømmelse. 

 
 

Se Miljøstyrelsens bemærkninger ved 28. 
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Anmelders oplysninger 
 

Myndighedsvurdering 
Projektets placering Ja Nej Tekst 

 

udpeget som område med risiko for 

oversvømmelse.? 
(https://kommuneplan2021.holbaek.dk/temaer/miljoe-og-

energi/klimatilpasning/ ) 

 

 
Kommuneplan 2021 er aflyst og erstattet af kommuneplan 
2024. 
https://kommuneplan2024.holbaek.dk/  
 

39. Er projektet placeret i et 

område, der, jf. 

oversvømmelsesloven, er udpeget 
som risikoområde for 

oversvømmelse? 

 
X Områderne kan ses her: 

http://www.klimatilpasning.dk/vaerktoejer/oversvoemmels

eskort.aspx 
 

 
 

Se ovenfor  

40. Er der andre lignende anlæg 
eller aktiviteter i området, der 

sammen med det ansøgte må 
forventes at kunne medføre en øget 

samlet påvirkning af miljøet 
(Kumulative forhold)? 

 X   Ingen bemærkninger    

41. Vil den forventede 

miljøpåvirkning kunne berøre 
nabolande? 

 X   Den forventede miljøpåvirkning vil ikke kunne berøre 
nabolande. 
 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, 

ansøger har foretaget af projektet 
inden ansøgningen blev indsendt og 

de påtænkte foranstaltninger med 

henblik på at undgå, forebygge, 
begrænse eller kompensere for 

væsentlige skadelige virkninger for 
miljøet? 

  
 Alt overflade ledes til forsyningens ledninger. Der etableres en 

betonplade samt olieudskiller for jern- og metalpladsen. 

 
Ingen bemærkninger    

 

 

 

https://kommuneplan2021.holbaek.dk/temaer/miljoe-og-energi/klimatilpasning/
https://kommuneplan2021.holbaek.dk/temaer/miljoe-og-energi/klimatilpasning/
https://kommuneplan2024.holbaek.dk/
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

Kan projektets kapacitet og længde 

for strækningsanlæg give anledning 

til væsentlige miljøpåvirkninger 

     x   Miljøstyrelsen vurderer ikke, at det ansøgte projekt vil give anledning til en væsentlig 
miljøpåvirkning. 

Kræver bortskaffelse af affald og 

spildevand ændringer af bestående 
ordninger i:  

anlægsfasen 

driftsfasen 

     x   Der etableres tæt belægning samt olieudskiller for jern- og metalpladsen med afløb af 

overfladevand til spildevandssystem. Virksomheden er omfattet af tilslutningstilladelse til afledning 

af alt overfladevand til Forsyningens ledning via perkolat samletank og efterfølgende pumpestation. 

Indebærer projektet brugen af 

naturressourcer eller særlige 

jordarealer 

  x  Ikke relevant 

Indebærer projektet risiko for større 

ulykker og/eller katastrofer, 
herunder sådanne som forårsages af 

klimaændringer 

  x  Der er tale om en mindre ændring. 

Indebærer projektet risiko for 
menneskers sundhed 

  x  Projektet vil ikke medføre risiko for menneskers sundhed. 

Indebærer projektet en væsentlig 

udledning af drivhusgasser  

  x  Ikke relevant 

Tænkes projektet placeret i 

Vadehavsområdet 

     x   Ikke relevant 

Vil projektet være i strid med eller til 
hinder for etableringen af reservater 

eller naturparker 

     x   Ikke relevant 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare vådområder 

     x   Aktiviteten med jern og metalaffald sker på fast og tæt belægning. Overfladevand 
ledes til eksisterende perkolattank gennem en olieudskiller. 
Aktiviteterne på sorteringsplads samt arealet for neddeling og opbevaring af brandbart 
affald sker på en tæt belægning. 

Alt overfladevand herfra ledes til perkolattank og efterfølgende til Holbæk Renseanlæg 
jf. gældende tilslutningstilladelse. 
Under pladsen er der udført dræn. Drænvand ledes ligeledes til Holbæk Renseanlæg. 
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

Der vil ikke kunne ske nedsivning af forurenende stoffer til jord og grundvand, da arealerne er 
befæstede med fald mod spildevandskloak.  
Der er ingen luftemissioner fra projektet.  
Grundet disse foranstaltninger og afstanden til Natura 2000 området, vurderes projektet ikke at 
kunne påvirke Natura 2000 området. 

Kan projektet påvirke registrerede, 
beskyttede naturområder 

     x   Vurderes ikke relevant pga. afstanden, der er 8.950 m til det nærmeste Natura 2000 område. 

1.     Nationalt:           

2.     Internationalt (Natura 2000):         
 

Forventes området at rumme 

beskyttede arter efter 
habitatdirektivets bilag IV 

     x   Holbæk Kommune har i sin udtalelse af 30. april 2025 til projektet oplyst, at NIRAS har fundet lille 
vandsalamander og skovfirben ved besigtigelse i oktober 2024 ved området ved Frej Faurschou 
Hastrup. Det besigtigede areal ligger dog udenfor projektområdet. Projektet forventes ikke at 
påvirke disse arter. 
 
 
 
 
 

Forventes området at rumme 
danske rødlistearter 

     x 
 

Der er ikke registreret danske rødlistearter i nærheden af projektområdet. 
 
 

Kan projektet påvirke områder, hvor 
fastsatte miljøkvalitetsnormer 

allerede er overskredet 

     x   Arealet til neddeling og oplag af brandbart affald samt sorteringspladsen har en 
fast belægning med SF-coloc sten. 
Jern- og metalpladsen etableres med tæt og fast belægning. Overfladevand fra jern- og 
metalpladsen ledes gennem olieudskiller med løbende eftersyn og vedligehold, og med afledning af 
alt spildevand til forsyningens ledning.  
Miljøstyrelsen vurderer derfor, at projektet ikke vil påvirke naturområder, vådområder og 
drikkevandsinteresser. 
 

      Overfladevand:               

      Grundvand:            
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

      Naturområder:           

      Boligområder (støj/lys og Luft):           

Er området, hvor projektet tænkes 

placeret, sårbar overfor den 

forventede miljøpåvirkning 

     x   Det fremgår af høringsmaterialet, at alt spildevand og overfladevand fra Audebo Miljøcenter ledes 
til offentligt renseanlæg via offentlig spildevandskloak. På det grundlag vil recipienten, 
Lammefjordens Sydkanal (vandområde ID: o1509) ikke påvirkes af udvidelsen og flytningen af 
materialepladsen på Audebo Miljøcenter. 

Tænkes projektet etableret i et tæt 

befolket område: 

     x    

Ingen bemærkninger    

Kan projektet påvirke historiske, 
kulturelle, arkæologiske, æstetiske 

eller geologiske landskabstræk. 
 

 x        

Ikke relevant, projektet ligger inden for en eksisterende virksomhed. 

Miljøpåvirkningernes omfang 

(geografisk område og omfanget af 
personer, der berøres) 

 x       Ikke relevant 

Miljøpåvirkningens 

grænseoverskridende karakter 

 x        

Ikke relevant 

Miljøpåvirkningsgrad og -

kompleksitet 
    
  

Projektet er forholdsvis simpelt, og under forudsætning af overholdelse af 
miljøgodkendelsens vilkår forventes ikke at være en væsentlig negativ miljøpåvirkning. 
 

Miljøpåvirkningens sandsynlighed         Det vurderes ikke at projektet vil give anledning til væsentlig miljøpåvirkning og en 
nærmere beskrivelse af sandsynligheden for en påvirkning er ikke relevant.  

Miljøpåvirkningens:         Miljøstyrelsen vurderer ikke, at det ansøgte projekt vil give anledning til en væsentlig 
miljøpåvirkning. 
 
 

Varighed 
Hyppighed 

Reversibilitet 

        

         
 

           

Myndighedens konklusion 
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Myndighedsscreening 

  Ikke 

relevant 

Ja Nej Bør 

under-

søges 

 

 Ja Nej  
Giver resultatet af screeningen 

anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt, således at det er 
krav om miljøvurdering:  

 x Miljøstyrelsen vurderer, at projektet i sig selv og den kumulative effekt ikke vil påvirke miljøet væsentligt. 
Projektet vil kun i mindre omfang ændre på antallet af til og frakørsler til virksomheden.  
Støj fra kørsel, aflæsning og håndtering af især jern og metalskrot m.m., er den væsentligste støjpåvirkning, og 
det er i projektbeskrivelse redegjort for at det øgede støjbidrag ikke vil medføre, at virksomheden overskrider de 
tilladte støjgrænser. Alt spildevand opsamles og afledes sammen med almindelig belastet overfladevand, og vil 
blive afledt kontrolleret via kloakledning. Der vil ikke kunne ske nedsivning af forurenende stoffer til jord og 
grundvand, da arealerne er befæstede og alt spildevand ledes til spildevandsrensning. 
 
Det er MST’s vurdering, at det anmeldte projekt er ikke omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt), fordi 
det ud fra det oplyste, ikke vil kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. 
 

Dato:_1. august 2025_______ Sagsbehandler: Irene Renta______________  
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Indledning 

Audebo Miljøcenter skal udvide med to nye deponeringsenheder og i den forbindelse 

er der behov for at rydde arealet til de kommende enheder.  

Audebo Miljøcenter har i dag en Miljøgodkendelse til en affaldssorteringsplads samt 

omlasteplads for jern- og metalaffald. 

Arealet til disse aktiviteter er beliggende i det østlige hjørne af kommende enhed 

”Celle 3”.  

På arealet til kommende enheder, foregår også oplag og neddeling af brandbart af-

fald.    

Audebo Miljøcenter har, umiddelbart til højre for indkørslen, et stort areal med fast 

belægning, som tidligere har været anvendt til omlastning, neddeling og mellemop-

lag af rent træ og hvor der i 2019-20 blev etableret fast belægning efter påbud fra 

Miljøstyrelsen. ARGO I/S neddeler ikke længere rent træ, hvorfor der hermed ansø-

ges om tilladelse til at flytte sorteringspladsen, jern-& metalpladsen samt neddeling 

af brændbart affald op på dette areal,  

Der ansøges efter Bilag 1, Listepunkt 5.3 b). 

Nærværende dokument er en miljøteknisk beskrivelse af det ansøgte anlæg, der 

opbygges efter godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 3 "Oplysningskrav ved an-

søgning om godkendelse af bilag 1-virksomhed".  

Den miljøtekniske beskrivelse understøttes af en redegørelse for:  

› Tilslutningstilladelse (Bilag A) 

› Risikoen for forurening af jord og grundvand (BTR, trin 1-3 i Bilag D)  

› Virksomhedens samlede støjpåvirkning (Bilag B) 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1083 af d. 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed. 
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Endvidere er projektet beskrevet i et ansøgningsskema (Bilag E), der danner 

grundlag for myndighedens afgørelse om miljøvurderingspligt i medfør af miljøvur-

deringsloven2. Hertil er tilføjet en udfyldt tjekliste for WT-BREF (Bilag C).  

Endelig vedlægges også brandmyndighedens tilladelse (Bilag F). 

Den miljøtekniske beskrivelse og alle tilknyttede bilag vedhæftes projektets ansøg-

ning om miljøgodkendelse, der indsendes digitalt over www.bygogmiljoe.dk. 

 

 

 
2 Lovbekendtgørelse nr. 4 af d. 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projek-

ter (VVM) 

http://www.bygogmiljoe.dk/
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A. Oplysninger om ansøger og ejerforhold  

1)  Ansøger 

COWI A/S 

Parallelvej 2, 2800 Kongens Lyngby 

Tlf: 5640 0000 

E-mail: cowi@cowi.com 

2)  Virksomheden  

Audebo Miljøcenter 

Hagesholmvej 7, 4520 Svinninge 

CVR-nr: 13507406 

P-nummer: 1014181969  

3)  Ejer af virksomheden 

ARGO I/S 

Håndværkervej 70, 4000 Roskilde 

Tlf: 4634 7500 

E-mail: info@argo.dk 

4)  Kontaktpersoner 

ARGO I/S 

 

Finn Kjær 

Tlf: 4634 7552 

E-mail: fkj@argo.dk 

Rådgiver 

 

Maren Sørensen 

Tlf: 3078 6157  

E-mail: mesn@cowi.com 
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B. Oplysninger om virksomhedens art 

5) Virksomhedens listebetegnelse 

Virksomhedens hovedaktivitet er:  

Bilag 1, listepunkt 5.4. Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) Rå-

dets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald, som modtager over 10 tons 

affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen 

deponeringsanlæg til inert affald.  

Virksomhedens biaktivitet er: 

Bilag 2, Listepunkt K212. Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald 

eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-

skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra 

anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-

farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen 

eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, 

bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

Der ansøges om miljøgodkendelse til biaktivitet bilag 1, Listepunkt 5.3 b)   

b) Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt af-

fald, hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag, og hvorunder en eller flere af føl-

gende aktiviteter finder sted, dog undtaget aktiviteter omfattet af Rådets direktiv 

91/271/EØF om rensning af byspildevand: 

i) Biologisk behandling. 

ii) Forbehandling af affald med henblik på forbrænding eller medforbrænding. 

ii) Behandling af slagger og aske. 

iv) Behandling i shreddere af metalaffald, herunder affald af elektrisk og elektronisk 

udstyr og udrangerede køretøjer og deres komponenter. (s) 

6) Kort beskrivelse af det ansøgte projekt 

Audebo Miljøcenter, Hagesholmvej 7, Svinninge. 

Matr.nr. 1ai, Lammefjorden, Hagested.  

I forbindelse med etableringen af to kommende deponeringsenheder på Audebo 

Miljøcenter, skal tre affaldsaktiviteter flyttes til et andet areal på anlægget.  

De 3 affaldsaktiviteter er  

- Oplag og neddeling af brandbart affald 
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- Sorteringsplads for affald, som indeholder andet end depone-

ringsegnet affald 

- Omlasteplads for jern og metal 

 

Audebo Miljøcenter har i dag en Miljøgodkendelse til ovenstående aktiviteter. An-

søgningen omhandler derfor alene flytning af aktiviteterne samt en øget kapacitet.  

Pladsen for neddeling af brandbart Modtagelse af brandbart affald sker med henblik på neddeling og midlertidigt oplag 

af brandbart affald, som efterfølgende energiudnyttes på kraftvarmeværket i Ros-

kilde. Affaldet modtages, og såfremt at det ikke er muligt at nedknuse eller køre det 

til nyttiggørelse med det samme, vil det blive lagt i miler på maks. 10x70x5 m. med 

en afstand på minimum 5,0 rundt om milen, samt mellem milerne.  

Sorteringspladsen Affaldssorteringspladsen anvendes til sortering af affald/vognlæs, der ved modta-

gekontrol vurderes eller oplyses at indeholde andet end kun deponeringsegnet af-

fald. 

Efter indvejning køres affaldet til sorteringspladsen, hvor det aflæsses i en bunke 

på det befæstede aflæsningsareal. 

Herefter foretages en mekanisk sortering af affaldet ved brug af en mobil entrepre-

nørmaskine med sortér grab, hvor elementer til genanvendelse og forbrænding 

samt eventuel specialbehandling frasorteres, inden den resterende del af affaldet 

køres til deponering på deponiets aktive celler.  

Det brandbare affald, som udsorteres, vil løbende blive flyttet til areal for neddeling 

af brandbart affald.  

Det deponeringsegnede affald, som udsorteres, vil løbende blive flyttet til depone-

ringsenhed for blandet affald.  

Jern- og metalaffald, som udsorteres, vil løbende blive flyttet til jern- og metalplad-

sen.  

Andet affald kan forekomme, f.eks. elektronikaffald. Sådan udsorteret affald vil 

blive håndteret jf. gældende regler.  

Al kørsel af affald til/fra affaldssorteringspladsen vejes ind/ud på brovægten, såle-

des at der er styr på affaldsstrømmen til og fra sorteringspladsen. 

Jern- og metalpladsen På jern- og metalpladsen modtages udelukkende jern og metalaffald fra genbrugs-

pladser i Holbæk og Odsherred kommuner samt jern og metalaffald udsorteret fra 

sorteringspladsen. Jern og metalaffaldet køres løbende til jernhandler.  

Nedenstående ses tabel over nuværende og fremtidig kapacitet samt EAK-kode. 
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Plads/fraktion  EAK kode 

Nuværende 
godkendt oplag 

Fremtidig kapaci-
tet – ansøge om  

Fremtidig oplag - 
ansøge om 

 (maks. tons) (tons/år) (maks. tons) 

Pladsen for neddeling af brandbart 191210 2.500 12.000 3.100 

Sorterings 
pladsen 

Affald modtaget til sorte-
ring  

  30 2.000 70 

Udsorteret brandbart 191210 30  30 

Udsorteret jern og metal  191202 30  5 

Udsorteret andet affald 
(elektronik mv.)  

191211 15   5 

Udsorteret til deponi 
170904 
191212 
200301 

15  30 

Jern- og metalpladsen  191202 
P.t. ingen 

grænseværdi 
2.000 100 

 

7) Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er ikke omfattet af bekendtgørelse om kontrol med risiko for større 

uheld med farlige stoffer.  

8) Forventet ophørstidspunkt 

Aktiviteterne forventes at være permanente og der er derfor ikke et forventet op-

hørstidspunkt.  
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C. Oplysninger om etablering 

9) Bygnings-/arealmæssige udvidelser/ændringer 

Det kommende areal, hvor jern- og metalpladsen, sorteringspladsen samt nedde-

ling af brandbart affald søges flyttet til, har en fast belægning med SF-coloc sten 

med afløb for overfladevand til perkolattank og underliggende dræn med afløb til 

pumpestation. Arealets belægning blev etableret efter påbud fra Miljøstyrelsen til-

bage i 2019-20 til brug for neddeling af rent træ. 

Alt overfladevand fra pladsen ledes via perkolattanken til forsyningsselskabets 

(Fors) ledning og til Holbæk Renseanlæg.  

På det kommende areal for jern- og metalplads vil belægningen, som i dag er med 

SF-coloc sten, blive udskiftet til tæt belægning med armeret beton og særskilt afløb 

til perkolattank via olieudskiller. Pladsen vil blive afgrænset med betonvægge.  

Sorteringspladsen samt neddeling og oplag af brandbart affald etableres på plad-

sen uden ændring af den eksisterende belægning. Sorteringspladsen vil blive af-

grænset ved opstilling af flytbare betonklodser. 

Oplag af brandbart affald på pladsen er godkendt af brandmyndighed, jfr. Bilag F. 

10) Tidsplan for start af virksomhedens drift 

Når miljøgodkendelsen er givet, vil pladsen blive indrettet. 

Det forventes at anlægsperioden for pladsen til jern og metalaffald vil være i efter-

året 2024.  

Så snart pladsen er klar vil aktiviteterne blive flyttet til den nye plads.  
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D. Oplysninger om virksomhedens 
placering og driftstid 

11) Virksomhedens placering 

Oversigtskort – Audebo Miljøcenter, matr.nr. 1ia, beliggende vest for Hagested på 

nordvest Sjælland. 

 

12) Daglige driftstider  

Virksomhedens daglige drift på matriklen vil fortsat være i tidsrummet fra kl. 6.00 til 

15.30 mandag til fredag. 

Undtagelsesvis kan der kunne forekomme drift på hverdage i tidsrummet kl. 15.30-

18 og på lørdage kl. 8-14, hvilket også er tilladt jfr. Holbæk kommunes tillæg til Mil-

jøgodkendelse af 14. januar 2014. 

Alle andre dage / tidspunkter er der lukket.  

13) Til- og frakørselsforhold 

Adgang til Audebo Miljøcenter sker via Hagesholmvej, og primært mod øst hvor ve-

jen forbinder til Nykøbing vej, og sekundært mod vest til et mindre vejnet.  

 

  

N 

N 
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E. Tegninger over virksomhedens 
indretning 

14) Tegningsmateriale 

Flytning af aktiviteter 
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Situationsplan 

 

 

 

. 
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F. Beskrivelse af virksomhedens 
produktion  

15) Produktionskapacitet og forbrug 

Der er for nævnte aktiviteter ikke tale om en produktion af et produkt, men om at 

håndtere affald, således at det genanvendes / energiudnyttes i højest mulig grad jf. 

Miljøstyrelsens affaldshierarki. Der er derfor heller ikke tale om et forbrug, ud over 

den daglige drift af maskiner.  

16) Procesforløb  

Proces 1 Sorteringspladsen: Her vælger ARGO at anvise lastbiler til aflæsning, som ankom-

mer med blandet deponeringsegnet affald, hvor der af ARGO vurderes at være 

muligt at udsortere ikkedeponeringsegnet affald. Affaldet aflæsses herefter og ud-

sorteres i relevante fraktioner. Jern og metalaffald flyttes efter udsortering løbende 

til arealet for jern og metalaffald med anlæggets egne maskiner. Brandbart affald 

flyttes efter udsortering på samme måde til arealet for neddeling af brandbart af-

fald. Deponeringsegnet affald flyttes til deponeringsenheden for blandet affald. En 

mindre rest på 1-2% håndteres jf. hvad denne måtte bestå af.  

Proces 2 Jern- og metalpladsen: ARGO modtager jern og metalaffald fra genbrugspladser. 

Affaldet omlæsses for at optimere transporten og sælges til jern- og metalhandlere.  

Proces 3 Neddeling og opbevaring af brandbart affald: ARGO modtager brandbart affald til 

neddeling, hvorefter det løbende fraføres eller opbevares i miler på anlægget. Ned-

delingen sker med anlæggets egne maskiner.  Det neddelte affald køres løbende 

til energiudnyttelse på ARGOs kraftvarmeværk i Roskilde. 

17) Energianlæg 

Ikke relevant, da projektet ikke benytter sig af et energianlæg. 

18) Driftsforstyrrelser eller uheld 

Der forefindes en driftsinstruks for Audebo Miljøcenter, som beskriver, hvordan 

personalet skal forholde sig i forbindelse med driftsforstyrrelser eller uheld. 

Flytningen af aktiviteter samt forøgelse af mængderne giver ikke grundlag for æn-

dring i nuværende driftsinstruks.  

19) Oplysninger om særlige forhold 

Der vurderes ikke at være særlige forhold som godkendelsesmyndigheden bør 

være opmærksomme på.  
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G. Valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT) 

20) Muligheder for anvendelse af BAT 

Der foreligger en BAT-konklusion for affaldsbehandling, WT-BREF af 17. august 

2018. BAT-tjekliste er udfyldt og vedhæftet som Bilag C. 
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H. Oplysninger om forurening og 
forureningsbegrænsende 
foranstaltninger 

Aktiviteten med jern og metalaffald sker på fast og tæt belægning. Overfladevand 

ledes til eksisterende perkolattank gennem en olieudskiller.  

Aktiviteterne på sorteringsplads samt arealet for neddeling og opbevaring af brand-

bart affald sker på en tæt belægning.  

Alt overfladevand herfra ledes til perkolattank og efterfølgende til Holbæk Rense-

anlæg jf. gældende tilslutningstilladelse. 

Under pladsen er der udført dræn. Drænvand ledes ligeledes til Holbæk Rensean-

læg. 

Ved eventuelt uheld / spild af olie vil der straks blive spredt opsugende materiale, 

som efterfølgende fraføres til forbrænding. 
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Luftforurening 

21) Massestrømme 

De processer der kan generere en evt. luftforurening vil være kørsel med maskiner. 

Alle maskiner har for nuværende diesel som drivmiddel og anvendes allerede i 

dag på Audebo Miljøcenter.  

22) Emissioner fra diffuse kilder 

Aktiviteterne er eksisterende og der er i dag ikke udfordringer med emissioner fra 

diffuse kilder.   

23) Afvigende emissioner 

Der vil i forbindelse med opstart og nedlukning ikke være yderligere emissioner 

end ved daglig drift. 

24) Afkasthøjder 

Der etableres ikke afkast.  
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Spildevand 

25) Basisoplysninger 

Aktiviteten med jern og metalaffald sker på fast og tæt belægning. Overfladevand 

ledes til eksisterende perkolattank gennem en olieudskiller.  

Aktiviteterne på sorteringspladsen samt arealet for neddeling og bevaring af brand-

bart affald sker på en tæt belægning.  

Alt overfladevand herfra ledes til perkolattank og efterfølgende til Holbæk Rense-

anlæg. 

Under pladsen er der udført dræn. Drænvand ledes ligeledes til Holbæk Rensean-

læg. 

Flytningen af affaldspladser vil ikke medføre en øget afledning, da overfladevandet 

fra den kommende plads allerede i dag er tilsluttet.    

Der foreligger en særskilt tilslutningstilladelse for Audebo Miljøcenter, se Bilag A. 

26) Udledning til recipienter 

Alt overflade og drænvand ledes til Holbæk Renseanlæg. 
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Støj  

27) Støj og vibrationskilder  

Affald køres til pladsen, hvor det håndteres med entreprenørmaskiner eller nedde-

les på lige fod med i dag.   

Det vurderes at der vil være følgende støjkilder: 

- Neddeler som anvendes til neddeling af stort brændbart affald 

- Kørsel med gummihjulslæsser 

- Kørsel med gravemaskiner 

- Kørsel med lastbiler 

28) Støj- og vibrationsdæmpende 

foranstaltninger 

Det vurderes ikke nødvendigt at foretage støj- og vibrationsdæmpende foranstalt-

ninger.  

29) Samlet støjbidrag 

Niras har udført en støjberegning for hele Audebo Miljøcenter, se Bilag B. 

I denne rapport er jern- og metalpladsen samt sorteringspladsen ikke flyttet til det 

kommende areal.  

Det vurderes dog at dette ikke er af betydning, da der på arealet i rapporten er 

medregnet aktiviteten med rent træ, som i mellemtiden er ophørt og som ikke gen-

optages. Støjkilder fra maskiner vurderes at være det samme.  

Af rapporten fremgår at der ikke er udfordringer med at overholde grænseværdier 

for støj. Se nedenstående udsnit af rapport. 
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Affald  

30) Affaldstyper og mængder 

Projektet genererer ikke affald, men håndterer affald samt medvirker til en mindre 

mængde af deponeringsegnet affald. 

Se pkt. 6 for beskrivelse. 

31) Affaldshåndtering og opbevaring 

Projektet genererer ikke affald, men håndterer affald. 

Se pkt. 6 for beskrivelse. 

Evt. spild vil blive håndteret som øvrigt affald på arealet. 
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Jord og grundvand  

32) Beskyttelse af jord og grundvand 

Arealet til neddeling og oplag af brandbart affald samt sorteringspladsen har en 

fast belægning med SF-coloc sten.  

Jern- og metalpladsen vil få en tæt og fast belægning. Overfladevand fra jern- og 

metalpladsen ledes gennem olieudskiller.  

Alt dræn og overfladevand ledes til Holbæk Renseanlæg.  

33) Basistilstandsrapport 

Der er tidligere udarbejdet BTR trin 1-3 for Audebo Miljøcenter i 2017, se Bilag C.  

Af Godkendelsesbekendtgørelse §14, stk.2 fremgår at:   

Ved ansøgning om en udvidelse eller ændring af en virksomhed, som allerede har 

udarbejdet en basistilstandsrapport, skal der udarbejdes en supplerende basistil-

standsrapport, hvis udvidelsen eller ændringen medfører, at virksomheden frem-

over bruger, fremstiller eller frigiver yderligere relevante farlige stoffer, jf. stk. 1. 

Projektet omfatter en flytning af eksisterende affaldsaktiviteter intern på Audebo 

Miljøcenter og dermed vurderes det ikke at virksomheden fremover bruger, frem-

stiller eller frigiver yderligere relevante stoffer.    

Det vurderes derfor, at der ikke skal udarbejdes en supplerende BTR. 

Ved flytning af jern- og metalplads etableres en ny olieudskiller minimum svarende 

til den eksisterende. 

Alt overfladevand fra den store plads med belægning ledes til perkolattank og her-

fra til forsyningens renseanlæg. Der er i tilslutningstilladelsen angivet vilkår for pa-

rametre, analysefrekvens samt håndtering af overskridelser.   
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I. Forslag til vilkår og egenkontrol 

34) Forslag til vilkår og egenkontrolvilkår 

Det befæstede areal vil årligt blive gennemgået.  

I Miljøgodkendelsen af det samlede anlæg samt i tilslutningstilladelsen fra Holbæk 

Kommune fremgår moniterings- og analyseprogram. 

Olieudskiller tilmeldes tømningsordning. 
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J. Oplysninger om driftsforstyrrelser og 
uheld 

35) Særlige emissioner 

Uheld vil primært være lækage fra køretøjer.  

Der modtages ikke farligt affald på pladsen jf. deponeringsbekendtgørelsen og af-

faldsbekendtgørelsen. 

36) Foranstaltninger for at undgå emissioner 

Der foretages ingen særlige foranstaltninger. 

37) Foranstaltninger for at begrænse påvirkning 

Der forefindes en driftsinstruks for deponiet, som beskriver, hvordan personalet 

skal forholde sig i forbindelse med driftsforstyrrelser eller uheld. 

Flytningen af disse aktiviteter samt forøgelse af mængderne giver ikke grundlag for 

ændring i nuværende driftsinstruks.  
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K. Oplysninger i forbindelse med 
virksomhedens ophør 

38) Foranstaltninger 

Aktiviteterne er en biaktivitet på Audebo Miljøcenter.   
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L. Ikke-teknisk resume 

Audebo Miljøcenter skal udvide med to nye deponeringsenheder og i den forbindelse 

er der behov for at rydde arealet til de kommende enheder.  

Audebo Miljøcenter har i dag eksisterende aktiviteter i form af neddeling og oplag af 

brandbart affald, en sorteringsplads samt en omlasteplads for jern- og metalaffald.  

Samtlige aktiviteter er omfattet af en allerede eksisterende Miljøgodkendelse. 

Aktiviteterne skal flyttes til andet areal indenfor matriklen og samtidig søges om en 

øget mængde.  

Flytning samt øget mængde forventes ikke at give anledning til øget forurening. 

Mulige forureningskilder er overfladevand samt støj. Alt overfladevand ledes til Hol-

bæk Renseanlæg og der er udarbejdet en støjberegning, der viser at grænsevær-

dier for støj overholdes. 
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Bilag A Tilslutningstilladelse for spildevand 
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Bilag B Støjberegning af virksomhedens 
samlede påvirkning 
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Bilag C Affaldsbehandling-bat-tjekliste 
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Bilag D Basistilstandsrapport trin 1-3 
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Bilag E Ansøgningsskema til afgørelse om 
miljøvurderingspligt 
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Bilag F Tilladelse fra brandmyndighed 




